
S A D R Ž A J

Broj 2  –  Godina IX  –  Vrbovec, 22. siječnja 2026.  –  ISSN 2623-5617

AKTI GRADONAČELNIKA

2. Odluka o izradi Odluke o stavljanju izvan 
snage Urbanističkog plana uređenja 
sportsko-rekreacijske zone - Vrbovec 3

AKTI GRADONAČELNIKA
2.
Na temelju članka 114. stavka 2., članka 115. stavka 

1. i članka 135. Zakona o prostornom uređenju (NN 
155/25) i članka 44. stavka 3. alineje 31. Statuta Grada 
Vrbovca (»Glasnik Grada Vrbovca« br. 11/2025), Gra-
donačelnik Grada Vrbovca dana 22.01.2026. godine 
donio je

O D L U K U
o izradi Odluke o stavljanju izvan snage  
Urbanističkog plana uređenja sportsko -  

rekreacijske zone - Vrbovec

Pravna osnova za stavljanje Plana izvan snage

Članak 1.
Donosi se Odluka o izradi Odluke o stavljanju izvan 

snage Urbanističkog plana uređenja sportsko-rekrea-
cijske zone - Vrbovec (u nastavku: Odluka). 

Članak 2.
Odluka se donosi na temelju članka 135. Zakona 

o prostornom uređenju (u nastavku: Zakon) kojim je 
određeno kako se odredbe Zakona kojima je uređena 
izrada i donošenje prostornih planova na odgovarajući 
način primjenjuju na izradu i donošenje izmjena i do-
puna prostornih planova te njihovo zasebno stavljanje 
izvan snage. 

Članak 3.
Postupkom stavljanja izvan snage Urbanističkog 

plana uređenja sportsko-rekreacijske zone - Vrbovec 

omogućuje se racionalnije korištenje prostora, budući 
da nema potrebe za cjelovitim rješenjem koje je u 
obuhvatu predmetnog UPU-a, a i predloženi raspored 
prometa unutar UPU-a nije više aktualan, te se očekuje 
da će se jednostavnije koristiti predmetno područje 
koje je sada obuhvaćeno UPU-om. 

Temeljem provedene analize za predmetni Plan 
zaključeno je sljedeće:

U trenutku izrade i donošenja predmetnog UPU-a 
planirane su velike zone sporta i rekreacije, te su 
unutar predmetnog UPU-a planirana i velika područja 
zelenih površina. Međutim, u međuvremenu je došlo 
do promjena u planiranju i ostalih područja unutar 
obuhvata UPU-a, odnosno, smanjila se potreba za 
velikim sportsko-rekreacijskim površinama, te se sto-
ga smanjila i potreba za planiranim prometnicama, a 
realizirana površina nogometnog igrališta i popratnih 
sadržaja već je u funkciji.

Da bi se radile Izmjene i dopune Plana potrebno 
je sve prebaciti u digitalni oblik, u Informacijski sustav 
prostornog uređenja - ISPU, a budući da je trenutna 
potreba za sportom i rekreacijom na ovom području 
već gotovo potpuno realizirana, predmetni UPU više 
nije potreban.

Zbog svega navedenog, ocijenjeno je opravdanim 
i stručno utemeljenim Plan staviti izvan snage. 

Članak 4. 
Postupkom stavljanja Plana izvan snage omogućuje 

se zadržavanje površina izvan građevinskog područja, 
te će time u budućnosti biti sačuvan slobodan prostor 
u blizini Grada, na kojem će se moći planirati i neke 
druge namjene.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2026.Stranica 4

Obuhvat Plana koji se stavlja izvan snage

Članak 5.

Obuhvat Plana koji se stavlja izvan snage identi-
čan je obuhvatu utvrđenom Odlukom o donošenju 
Urbanističkog plana uređenja sportsko-rekreacijske 
zone - Vrbovec.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana koji se 
stavlja izvan snage

Članak 6.

Prostor u obuhvatu Plana nalazi se uz granicu obu-
hvata Urbanističkog plana uređenja Grada Vrbovca, 
te uz granicu građevinskog područja Grada Vrbovca.

Popis sektorskih strategija i drugih dokume-
nata u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za 
stavljanje Plana izvan snage

Članak 7.

Za stavljanje Plana izvan snage nije potrebno pri-
bavljati posebne stručne podloge.

Način pribavljanja stručnih rješenja stavljanja 
Plana izvan snage

Članak 8.

Za provođenje postupka stavljanja Plana izvan snage 
nije potrebno pribavljati posebne stručne podloge.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima koja daju zahtjeve za stavljanje Pla-
na izvan snage te drugih sudionika i korisnika 
prostora koji će sudjelovati u stavljanju Plana 
izvan snage

Članak 9.

U stavljanju Plana izvan snage sudjelovat će slje-
deća tijela:

1.	 Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za 
prostorno uređenje i gradnju, HR-10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 72/V

2.	 Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, Odsjek za 
zaštitu okoliša, HR-10000 Zagreb, Ulica grada 
Vukovara 72/V

3.	 Županijska uprava za ceste Zagrebačke županije, 
HR-10000 Zagreb, Remetinečka cesta 3

4.	 Javna ustanova Zeleni prsten Zagrebačke žu-
panije, HR-10430 Samobor, 151. samoborske 
brigade HV 1

5.	 Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-
35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22

6.	 HRVATSKI TELEKOM d.d., HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 21

7.	 Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelat-
nosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9

8.	 Hrvatske šume, Uprava šuma Podružnica Zagreb, 
HR-10000 Zagreb, Lazinska 41

9.	 Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska upra-
va zagrebačka, Odjel za sigurnost cestovnog 
prometa, HR-10000 Zagreb, Petrinjska 20

10.	 Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije 
d.o.o., HR-10000 Zagreb, Janka Rakuše 1

11.	 Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva 
i državne imovine, HR-10000 Zagreb, Ul. Re-
publike Austrije 20

12.	 Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80

13.	 Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, 
Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i održivo 
gospodarenje otpadom, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80

14.	 Ministarstvo poljoprivrede, Uprava ribarstva, 
HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78

15.	 Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, 
Uprava za cestovni promet, cestovnu infrastruk-
turu i inspekciju, Sektor cestovne infrastrukture, 
HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14

16.	 Ministarstvo kulture i medija, Kabinet ministrice, 
HR-10000 Zagreb, Runjaninova 2

17.	 KOMUNALAC VRBOVEC d.o.o., HR-10340 
Vrbovec, Kolodvorska 29

18.	 HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava 
d.d., Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju 
i upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, 
Kupska 4

19.	 HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
HR-10000 Zagreb,Gundulićeva 32

20.	 Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za sliv 
Save, HR-10000 Zagreb, Ul. Grada Vukovara 220

21.	 HEP - ODS, DP Elektra Zagreb, Pogon Dugo 
Selo, HR-10370 Dugo Selo Domobranska 14a

22.	 HŽ infrastruktura, Razvoj i investicije, HR-10000 
Zagreb, A. Mihanovića 12

23.	 PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska 
cesta 88 a

Planirana dinamika s fazama za postupak stav-
ljanja izvan snage

Članak 10.

(1) Poziv za dostavu zahtjeva uputiti će se danom 
stupanja na snagu Odluke, a rok dostave zahtjeva 
javnopravnih tijela i drugih korisnika prostora je 10 
dana od dana zaprimanja Odluke s pozivom na do-
stavu zahtjeva.

(2) Nacrt prijedloga odluke o stavljanju izvan snage 
Plana izradit će nositelj izrade u roku od 30 dana od 
isteka roka za dostavu zahtjeva iz stavka 1. ovog članka.



Broj 2/2026. Stranica 5»GLASNIK GRADA VRBOVCA«

(3) Javna rasprava o Prijedlogu odluke o stavljanju 
izvan snage Plana objaviti će se u dnevnom tisku i 
na mrežnim stranicama Grada Vrbovca i nadležnog 
Ministarstva, prije početka javne rasprave.

(4) Trajanje javnog uvida u Prijedlog odluke o 
stavljanju izvan snage Plana i rok za dostavu mišljenja, 
prijedloga i primjedbi je 15 dana od dana početka 
javne rasprave.

(5) Nositelj izrade obraditi će sva mišljenja, pri-
jedloge i primjedbe iznesene u javnoj raspravi te će 
pripremiti Izvješće o javnoj raspravi u roku od 15 dana 
od dana isteka javne rasprave.

(6) Gradonačelnik Grada Vrbovca odlučiti će o 
utvrđivanju Konačnog prijedloga Odluke o stavljanju 
izvan snage Plana u roku od 8 dana od dana zaprima-
nja Nacrta konačnog prijedloga Odluke o stavljanju 
izvan snage Plana.

(7) Ako se iz objektivnih razloga neki od rokova iz 
ove točke produlji, osim rokova utvrđenih Zakonom, 
to se produljenje, uz posebno obrazloženje, ne smatra 
protivnim ovoj Odluci.

Izvori financiranja stavljanja Plana izvan snage

Članak 11.

Sredstva za provođenje postupka stavljanja Plana 
izvan snage osigurana su u Proračunu Grada Vrbovca 
za 2026. s projekcijama za 2027. i 2028. godinu.

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 
objave u »Glasniku Grada Vrbovca«.

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
GRAD VRBOVEC

GRADONAČELNIK

KLASA: 350-02/26-04/01
URBROJ: 238-32-04/12-26-1
Vrbovec, 22.01.2026. 

Gradonačelnik:
Denis Kralj, v.r.



»GLASNIK GRADA VRBOVCA« Broj 2/2026.Stranica 6

„Glasnik Grada Vrbovca“ službeno je glasilo Grada Vrbovca. Izdavač Grad Vrbovec. Uredniš-
tvo: Trg Petra Zrinskog 9, Vrbovec. Glavni i odgovorni urednik: Andreja Tanasković – pročelni-
ca Službe za opće poslove Grada Vrbovca, telefon 01/2799903, fax: 01/2791015. Tehničko ure-
đenje, korektura i tisak: GLASILA d.o.o., Petrinja, D. Careka 2/1, telefon 044/815138, www.glasila.hr  
„Glasnik Grada Vrbovca“ objavljuje se i na službenoj web stranici Grada Vrbovca – www.vrbovec.hr


